
平成 30 年 6 月 4 日 

食百年の会 会員各位 

食百年の会 会長  久志本 京子 

組織委員会委員長   三宅 浩史 

組織委員会副委員長  樫本 英和 

 

組織委員会「北海道札幌事例研究」のご案内 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

さてこの度、組織委員会は２月度に引き続き北海道にて、下記研修を企画いたしましたので

是非とも皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

今季の基本方針であります「過去と未来を創造する」の方針のもと、北一食品株式会社様・

イーストン株式会社様のご協力をいただきまして「北海道札幌事例研究」を開催いたします。 

 

今回は組織委員会のテーマの一つでもある、人材育成、スタッフ教育、評価制度について深

い学びの場としていく所存です。経営者から始まり、経営幹部、マネージャー、店長まで管

理者と呼ばれる方々の取り巻く職場環境は大きく変化しています。目標達成はもちろん、コ

ンプライアンスやメンタルヘルスまで課せられるテーマは多岐にわたり、さらには業務内容

や部下の価値観の多様化に伴い、必要な知識や能力も幅広く、深くなってきている。こうし

た状況のなか、管理者が期待される役割を果たすにはどうすべきなのか。これからの職場環

境に適応する管理者とは、求められる能力・役割とは、これらの問題について具体的に考え

る学びの場としていきたいという想いから企画いたしました。 

北一食品株式会社様は「お客様の満足を喜びとし仕事を通し働く人の物、心の豊かさを追求

することにより地域社会に貢献する」の理念を掲げておられ、会社のシンボルマークにも「会

社の前に人がいる」という想いを込められた会社様です。 

株式会社イーストン様は「お客様・従業員・お取引先と、感動を共有できる企業創り」とい

う理念のもと「会社を楽しみ、一人ひとりが成長しよう！」を合言葉に、感動の価値観を共

有するという目的をお持ちの会社様です。 

両社様での取り組みを具体的・実践的に前田社長様・大山社長さまからお話しいただく予定

です。 

また管理者は教育する側にある立場でもあります。部下達に対して、どのような心構えが必

要なのか。という考えのもと日本体育大学名誉教授清原伸彦様の講演も予定しております。 

経営者、経営幹部の皆様はじめ、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加くださいますようお

願い申しあげます。                             敬具 



■ 日時     平成３０年７月４日（水）、7 月 5 日（木） 

 

■ 集合    札幌国際ビル貸会議室１２時 

       札幌市中央区北４条４丁目１番地 TEL 011-241-9020 

■ 参加費    無料 ただし１社２名様からは１万円の参加料金となります。 

 

※ご宿泊に関してましては各社様にて事前に札幌駅前ホテル等でのご予約をお願いいたしま

す。 

 

タイムスケジュール 時間）13:00～17:00 

７月４日 

13:00）趣旨説明 

13:05）久志本会長ご挨拶 

13:15）北一食品株式会社  前田社長様ご講演（30 分、質疑応答 15 分） 

14:00）株式会社イーストン 大山社長様ご講演（30 分、質疑応答 15 分） 

 

14:45） 〜 休憩 〜 （15 分） 

 

15:00）講演 日本体育大学名誉教授 清原伸彦様 

    テーマ[指導者はどうあるべきか][リーダーの考え方] 

16:45）謝辞  

16:50）閉会挨拶  

17:00）終了（各自ホテルチェックイン） 

18:00）懇親会 株式会社イーストン様 ミア．アンジェラ 

 

※ 翌日 7 月 5 日 

 

08:00）札幌駅北口バスターミナル集合 

08:30）札幌場外市場〜見学 

11:00）昼食 回転寿司 [トリトン豊平店] かつ徳豊平店 

13:30）札幌駅北口ターミナル到着 

 

以上 

 



７月度組織委員会研修出欠確認表 

 

出欠につきましては出欠表にご記入の上 6 月 10 日必着で FAX にてご返送くださいますよう

よろしくお願いいたします。 

 

 

会 社 名 お 名 前 研 修 懇親会 

    出．欠 出．欠 

    出．欠 出．欠 

    出．欠 出．欠 

    出．欠 出．欠 

    出．欠 出．欠 

 

 

 

 

 

FAX:03-3255-3023 

食百年の会事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 



※ ご宿泊に関してましては各社様にて事前に札幌駅前ホテル等でのご予約をお願いいたし

ます。下記にホテルリストを掲載させていただきます。 

宿泊施設（札幌駅前周辺） 

① JR INN SAPPORO（JR イン札幌） 

札幌市中央区北５条西６丁目１番地 

TEL011-233-3008 

 

② ニューオオタニイン札幌 

札幌市中央区北２条西１丁目１番地 

TEL011-2228-1111 

 

③ グレイスリー札幌 

札幌市中央区北４条西４丁目１番地 

TEL 011-251-3211 

 

④ ホテルルートイン札幌駅前北口 

札幌市北区北７条西４丁目 2−2 

TEL011-727-2111 

 

⑤ ホテル WBF 札幌ノースゲート 

札幌市北区北６条４丁目 2−6 

TEL011-757−2001 

 

⑥ ホテルマイステイズ札幌アスペン 

札幌市北区北８条４丁目５ 

TEL011-700-2111 

 

⑦ JR イン札幌駅南口 

札幌市中央区北３条西１丁目 10 

TEL011-231-8111 

 

⑧ アパホテル TKP 札幌駅前 

札幌市中央区北２条西 2−19 

TEL011-252-3167 


